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Opis wzoru 
Przedmiotem wzoru użytkowego jest wibroizolator komorowy mający zastosowanie w bez- 

fundamentowym,  elastycznym mocowaniu urządzeń wzbudzających drgania poprzeczne i osiowe 
o niskich częstotliwościach, oraz urządzeń z dużymi obciążeniami w kierunku poosiowym. 

Rozwiązanie według wzoru użytkowego eliminuje drgania poprzeczne i osiowe o niskich często-
tliwościach oraz umożliwia przenoszenie dużych obciążeń w kierunku poosiowym, pochodzących od 
maszyn i urządzeń na przykład wirówek, przesiewaczy, kruszarek. 

Znany jest wibroizolator walcowy z podstawą z gumowym elementem tłumiącym trwale połą-
czonym z metalową podstawą oraz wibroizolator puszkowy, składający się z walcowych elementów 
tłumiących zamkniętych w stalowej puszce. 

W rozwiązaniach tych niemożliwe jest tłumienie silnych drgań poosiowych z uwagi na fakt braku 
stabilności podstawy w wibroizolatorze walcowym, a w wibroizolatorze puszkowym możliwość wystą-
pienia odkształcenia elementów konstrukcyjnych z powodu sposobu zamykania korpusu i mocowania 
śruby. 

W wibroizolatorze walcowym ponadto element tłumiący z podstawą narażony jest na uszkodze-
nia mechaniczne z powodu braku korpusu. 

Wibroizolator komorowy według wzoru użytkowego jest pozbawiony tych wad, a konstrukcja 
wewnętrznego elementu tłumiącego w kształcie tulei o pochyłej ściance zewnętrznej z komorą we-
wnętrzną w zblokowanych korpusach górnym i dolnym, umożliwia osiągnięcie niskich częstotliwości 
drgań własnych w kierunku osiowym oraz pozwala na przenoszenie dużych obciążeń w kierunku po-
osiowym. Korpusy zblokowane górny i dolny rozwiązania umożliwiają ochronę wewnętrznego elemen-
tu tłumiącego przed uszkodzeniem mechanicznym. 

W rozwiązaniu tym wewnętrzny element tłumiący połączony jest z płytą podstawy i z krążkiem 
oporowym z pokrywą i tuleją w elemencie tłumiąco-uszczelniającym w korpusie górnym zblokowanym 
z korpusem dolnym. 

Rozwiązanie według wzoru użytkowego zwiększa skuteczność tłumienia drgań osiowych i po-
osiowych o niskich częstotliwościach oraz umożliwia przenoszenie dużych obciążeń w kierunku po-
osiowym. 

Przedmiot wzoru użytkowego jest przedstawiony w przykładowym wykonaniu na rysunku, na 
którym uwidoczniono wibroizolator komorowy w przekroju podłużnym wzdłuż osi. 

Wibroizolator komorowy ma wewnętrzny element 1 tłumiący połączony z płytą 2 podstawy 
i z krążkiem 3 oporowym z pokrywą 4 i tuleją 5 w elemencie 6 tłumiąco-uszczelniającym w korpusie 7 
górnym zblokowanym poprzez płytę 2 podstawy z korpusem 8 dolnym. 

Wewnętrzny element 1 tłumiący z krążkiem 3 oporowym połączony jest z pokrywą 4 i tuleją 5 
śrubą 9, natomiast element 6 tłumiąco-uszczelniający jest umieszczony pomiędzy korpusem 7 gór-
nym, a tuleją 5. 

Element 6 tłumiąco-uszczelniający eliminuje obciążenia poosiowe oraz zabezpiecza wewnętrz-
ny element 1 tłumiący przed wywleczeniem. 

Rozwiązanie według wzoru użytkowego stanowiące konstrukcyjną całość umożliwia skuteczne 
tłumienie drgań poprzecznych i osiowych o niskich częstotliwościach i pozwala równocześnie na 
przenoszenie dużych obciążeń w kierunku poosiowym, a tym samym rozwiązanie to zapewnia stabil-
ne elastyczne posadowienie maszyn i urządzeń. 

 
 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Wibroizolator komorowy mający zastosowanie w mocowaniu urządzeń z drganiami po-
przecznymi i osiowymi o niskich częstotliwościach, znamienny tym, że ma wewnętrzny element (1) 
tłumiący połączony z płytą (2) podstawy i z krążkiem (3) oporowym z pokrywą (4) i tuleją (5) w ele-
mencie (6) tłumiąco-uszczelniającym w korpusie (7) górnym zblokowanym poprzez płytę (2) podstawy 
z korpusem (8) dolnym. 

2. Wibroizolator według zastrz. 1, znamienny tym, że wewnętrzny element (1) tłumiący z krąż-
kiem (3) oporowym połączony jest z pokrywą (4) i tuleją (5) śrubą (9). 
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Rysunek 
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